[bookmark: _GoBack][image: ]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 76 ИМЕНИ А.Н. КОВАЧЕВИЧА ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

31.03.2023                                                                                                                         № 35

Об изменении в расписании
уроков на период проведения
Всероссийских проверочных работ в апреле 2023года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа управления образования администрации города Донецка от 30.03.2023 № 95 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Донецка в 2023 году», на  выполнение письма Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 29.03.2023 № 06.1-21/1826-2 «О проведении ВПР», с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в расписание уроков следующим образом:
	Дата урока
	Класс
	Было
	Стало

	Предмет
	Учитель
	Предмет
	Учитель

	03.04.2023
	11-А
	2 урок
история
	Игнатенко Я.А.
	2 урок
химия
	Кольчугина А.В

	03.04.2023
	11-А
	5 урок
химия
	Кольчугина А.В
	5 урок
история
	Игнатенко Я.А.

	03.04.2023
	6-А
	2 урок
ИЗО
	Шпинёва Л.В.
	2 урок
история (ВПР)
	Игнатенко Я.А.

	03.04.2023
	Левичев Е
	2 урок
	-
	2 урок
домоводство
	ШпинёваЛ.В.

	07.04.2023
	Левичев Е
	5 урок
домоводство
	ШпинёваЛ.В.
	5 урок
	-

	07.04.2023
	6-А
	5 урок
история
	Игнатенко Я.А.
	5 урок
ИЗО
	Шпинёва Л.В.

	05.04.2023
	7-А
	1 урок
рус. язык

	1 урок
алгебра
	Рыжих И.Н.

	05.04.2023
	7-А
	7 урок
рус.язык

	6 урок
геометрия
	Рыжих И.Н.

	06.04.2023
	7-А
	3 урок
алгебра
	Рыжих И.Н.
	3 урок
рус. язык
(ВПР)
	Косолапова В.М.

	06.04.2023
	7-А
	4 урок
геометрия
	Рыжих И.Н.
	4 урок
рус.язык (ВПР)
	Косолапова В.М.

	10.04.2023
	5-А
	5 урок
математика
	Шаховая С.В.
	5 урок
история (ВПР)
	Игнатенко Я.А

	12.04.2023
	5-А
	6 урок
история
	Игнатенко Я.А
	6 урок
математика
	Шаховая С.В.

	12.04.2023
	Сугоняка С
	6 урок
математика
	Шаховая С.В.
	6 урок история
	Игнатенко Я.А.

	12.04.2023
	Сугоняка С
	8 урок
	-
	8 урок
математика
	Шаховая С.В.

	11.04.2023
	7-А
	2 урок
физика
	Шпинёва Л.В.
	2 урок
ВиС (ВПР)
	Рыжих И.Н

	11.04.2023
	6-А

	2 урок
математика
	Рыжих И.Н.
	2 урок
история
	Игнатенко Я.А.

	12.04.2023
	6-А
	1 урок
история
	Игнатенко Я.А.
	1 урок
математика
	Рыжих И.Н.

	14.04.2023
	7-А
	5 урок
ВиС
	Рыжих И.Н.
	5 урок
физика
	Шпинёва Л.В.

	14.04.2023
	Левичев Е
	5 урок
домоводство
	Шпинёва Л.В.
	8 урок
домоводство
	Шпинёва Л.В.

	12.04.2023
	Адасюк М
	5 урок
общество
	Желтикова Ю.В.
	5 урок
рус.язык
	Косолапова В.М.

	12.04.2023
	Адасюк М
	8 урок
рус.язык
	Косолапова В.М.
	8 урок
общество
	Желтикова Ю.В.

	12.04.2023
	6-А
	5 урок
рус.язык
	Зубкова Л.А.
	5 урок
география (ВПР)
	Желтикова Ю.В.

	11.04.2023
	6-А
	4 урок
география
	Желтикова Ю.В.
	4 урок
рус.язык
	Зубкова Л.А.

	11.04.2023
	Бушуева К.
	4 урок
рус.язык
	Зубкова Л.А.
	8 урок
рус.язык
	Зубкова Л.А.

	11.04.2023
	8-А
	6 урок
рус.язык
	Яныхбаш А.А
	6 урок
родной.язык
	Яныхбаш А.А

	13.04.2023
	8-А
	5 урок
родной.язык
	Яныхбаш А.А
	5 урок
рус.язык (ВПР)
	Яныхбаш А.А

	13.04.2023
	8-А
	6 урок
род. лит-ра
	Яныхбаш А.А
	6 урок
рус.язык (ВПР)
	Яныхбаш А.А

	14.04.2023
	8-А
	2 урок
рус.язык
	Яныхбаш А.А
	2 урок
род. лит-ра
	Яныхбаш А.А

	18.04.2023
	7-А
	1 урок
алгебра
	Рыжих И.Н.
	1 урок
география
	Желтикова Ю.В.

	18.04.2023
	7-А
	5 урок
география
	Желтикова Ю.В.
	5 урок
алгебра
	Рыжих И.Н.

	18.04.2023
	8-А
	5 урок
геометрия
	Рыжих И.Н.
	5 урок
география (ВПР)
	Желтикова Ю.В.

	19.04.2023
	8-А
	6 урок
география
	Желтикова Ю.В.
	6 урок
геометрия
	Рыжих И.Н.

	26.04.2023
	8-А
	4 урок
биология
	Володина Т.М.
	4 урок
ВиС

	Рыжих И.Н.

	26.04.2023
	Меркулов
	4 урок
геометрия
	Рыжих И.Н.
	5 урок
геометрия
	Рыжих И.Н.

	27.04.2023
	8-А
	2 урок
ВиС
	Рыжих И.Н.
	2 урок
биология (ВПР)
	Володина Т.М.

	27.04.2023
	6-А
	3 урок
литература
	Зубкова Л.А.
	3 урок
рус. язык (ВПР)
	Зубкова Л.А.

	28.04.2023
	6-А
	1 урок
рус. язык
	Зубкова Л.А.
	1 урок
литература
	Зубкова Л.А.

2. Учителям-предметникам Игнатенко Я.А., Желтиковой Ю.В., Зубковой Л.А., Рыжих И.Н., Шпинёвой Л.В., Косолаповой В.М., Яныхбаш А.А. провести занятия и сделать необходимые записи в журналах согласно изменённому  расписанию, внести коррективы в рабочие программы учителя по соответствующему предмету.
3. Классным руководителям  Крыжевич М.А. (5А класс), Володиной Т.М. (6А класс), Яныхбаш А.А. (8А класс), Федоровский С.В. (11А класс) ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с изменениями в расписании уроков.
4. Контроль по выполнению приказа возложить на заместителя директора по УВР Рыжих И.Н.

Директор 								А.В.Кольчугина

Рыжих И.Н.								Разослано:
									в дело-1экз
									Рыжих И.Н.-1экз

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	Рыжих И.Н.

	Зубкова Л.А.

	Желтикова Ю.В.

	Игнатенко Я.А.

	Мандрыка Т.Л.

	Крыжевич М.А.

	Володина Т.М.

	Яныхбаш А.А.

	Шпинёва Л.В.

	Косолапова В.М.

	Федоровский С.В.

3

image1.png